
Akceptuję 
W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na
najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z
witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa
urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących
cookies. Więcej szczegółów w naszej Polityce Prywatności

  
Portal Informacje Katalog firm Praca Szkolenia Wydarzenia Porównania międzylaboratoryjne
Kontakt

Laboratoria
.net
Innowacje
Nauka
Technologie  

Logowanie   Rejestracja     pl      
     

 

 

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

Nowe technologie●

Felieton●

Tygodnik "Nature"●

Edukacja●

Artykuły●

Przemysł●

Strona główna  › Informacje

Skóra salamandry wspomaga gojenie ran
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Białko wyizolowane ze skóry występującej w Azji krokodylotraszki
himalajskiej (Tylototriton verrucosus) z rodziny salamandrowatych wspomaga proces gojenia się ran u myszy -
wykazali badacze, których wnioski opublikował "The FASEB Journal".

Odkrycia dokonali naukowcy z oddziału Chińskiej Akademii Nauk w Kunming, którzy pobrali próbki
skóry od płazów, a następnie poddali wyizolowane z nich składniki serii testów. Uwagę badaczy
przyciągnęło białko o nazwie tylotoina. Podczas badań na myszach okazało się, że stymuluje ono
gojenie poprzez oddziaływanie na naskórkowy czynnik wzrostu (EGF).

 

Tylotoina zwiększała mobilność i namnażanie się keratynocytów, komórek śródbłonka oraz
fibroblastów, dzięki czemu proces gojenia ran przebiegał znacznie szybciej. Białko stymulowało
także wydzielanie transformującego czynnika wzrostu beta 1 (białko przeciwzapalne uczestniczące
w procesie gojenia) oraz interleukiny 6.

 

"Identyfikacja tego białka przybliża nas do zrozumienia procesów zachodzących na poziomie
komórkowym, które leżą u podstaw niezwykle szybkiego gojenia się ran u salamandrowatych"-
podkreśla jeden z autorów badań dr Ren Lai, dodając, że być może zdobyta wiedza pomoże także
w opracowaniu nowych metod leczenia ran u ludzi.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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